ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ

16.02.2017 г.

       № 22
(с изменениями от 17.10.2017 №98)
Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями образования, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

На основании решения Думы города Кедрового от 29.12.2016 №86 «О бюджете города Кедрового на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановления администрации города Кедрового от 13.11.2015 № 526 «Об утверждении  порядка формирования муниципального задания   на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями города Кедрового», от 19.12.2015 № 580 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  муниципального образования «Город Кедровый», от 14.10.2015 № 501 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией города Кедрового и ее органами функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями образования, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации «Муниципального образования «Город Кедровый на 2017 год и плановый период 2018 2019 годов согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящий приказ в информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

                                                М.А.Ильина
С приказом ознакомлены:
______________ Н.П. Дубчак

______________О.Н. Чернова

______________Н.В. Лазарева
                                                                                                                               Приложение 1 к приказу

                                                                                                                               Отдела образования

                                                                                                                               от 16.02.2017 г. № 22
Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МБДОУ детский сад №1 «Родничок»____

                 (наименование муниципального учреждения)

  на ___2017___ год и плановый период _2018__ и ___2019___ годов

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	133

	52 166,16
	6 938,10

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	132
	19 854,31
	2 620,77

	Всего:

	человек
	133
	-
	9 558,87

	1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	132

	49 962,65
	6 595,07

	2.
	Присмотр и уход
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	132
	14 322,57
	1 890,58

	Всего:

	человек
	132
	-
	8 485,65

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  общего образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	131
	50 344,04
	6 595,07

	2.
	Присмотр и уход
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	131
	15 050,22
	1 971,58

	Всего:

	человек
	131
	-
	8 566,65

	ИТОГО:

	человек
	396

	26 611,17

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат), тыс.руб.

	14,0
	14,0
	14,0

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат), тыс.руб.
	210,0
	210,0
	210,0

	ИТОГО:
	224,0
	224,0
	224,0

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МБДОУ детский сад №1 «Родничок», тыс.руб.
	9 782,87
	8 790,65
	8 790,65

                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                                               Утвержденное приказом

                                                                                                                               От 17.10.2017  №96

                                                                                                                               Приложение 2 к приказу

                                                                                                                               Отдела образования

                                                                                                                               от 16.02.2017 г. № 22

                                                                              Расчет
     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового____

                 (наименование муниципального учреждения)

  на ___2017__ год и плановый период _2018__ и ___2019___ годов

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	29

	49 724,13
	1 442,00

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	29
	24 834,48
	720,20

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	147
	53 008,16
	7 792,20

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	150
	59 291,33
	8 893,7

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	40
	80 401,50
	3 216,06

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	276
	1 591,37
	439,22

	Всего:

	человек
	671
	-
	22 503,38

1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	30

	48 066,66
	1 442,00

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	30
	24 006,66
	720,20

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	145
	48 835,86
	7 081,2

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	145
	61 335,86
	8 893,7

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	45
	59 101,11
	2 659,55

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	270
	1 643,48
	443,74

	Всего:

	человек
	665
	-
	21 240,39

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	30

	48 066,66
	1 442,00

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	30
	24 006,66
	720,20

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	145
	48 835,86
	7 081,2

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	150
	59 291,33
	8 893,7

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	41
	60 895,36
	2 496,71

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	270
	1643,48
	443,74

	Всего:

	человек
	666
	-
	21 077,55

	ИТОГО:

	человек
	2002
	-
	64 821,32

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат) , тыс.руб.

	70,0
	70,0
	70,0

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат), тыс.руб.
	795,0
	795,0
	795,0

	ИТОГО:
	865,0
	865,0
	865,0

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №1 г. Кедрового, тыс.руб.
	23 368,38
	22 106,03
	21 938,03

                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                               Утвержденное приказом

                                                                                                                               От 17.10.2017  №96

                                                                                                                               Приложение 3 к приказу

                                                                                                                               Отдела образования

                                                                                                                               от 16.02.2017 г. № 22

                                                                                  Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МАОУ Пудинская СОШ____
                 (наименование муниципального учреждения)

  на ___2017___ год и плановый период _2018__ и ___2019___ годов

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	33

	53 806,06
	1 775,6

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	33
	23 317,57
	769,48

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	46
	113 980,43
	5 243,1

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	47
	117 746,80
	5 534,1

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	18
	123 122,22
	2 216,20

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	58
	2 742,58
	159,07

	Всего:

	человек
	235
	-
	15 697,47

1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	33

	53 806,06
	1 775,6

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	33
	23 317,57
	769,48

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	42
	127 805,47
	5 367,83

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	46
	120 306,52
	5 534,1

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	10
	100 316,00
	1 003,16

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	49
	3 279,59
	160,7

	Всего:

	человек
	213
	-
	14 609,49

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	33

	53 806,06
	1 775,6

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет
	человек

	33
	23 317,87
	769,49

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	39
	140 083,84
	5 463,27

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	45
	122 980,00
	5 534,1

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	9
	104 364,44
	939,28

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	46
	3 493,47
	160,7

	Всего:

	человек
	205
	-
	14 640,81

	ИТОГО:

	человек
	653
	-
	44 781,74

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат) , тыс.руб.

	65,0
	65,0
	65,0

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат на покупку дров), тыс.руб.
	600,0
	600,0
	600,0

	ИТОГО:
	665,0
	665,0
	665,0

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МАОУ Пудинская СОШ , тыс.руб.
	16 362,47
	15 274,49
	15 139,78

PAGE
2